РАШЭННЕ

    РЕШЕНИЕ

16.11.2015                       10
О внесении изменений и дополнений

в решение сельского Совета депутатов
от 30 декабря 2014 года №  18
     На основании пункта 1 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь

Новозарянский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

            1.Внести в решение сельского Совета депутатов от 30 декабря 2014 года № 18

 «О бюджете сельского Совета на 2015 год» следующие изменения и         дополнения:

 1.1. в  пункте 1 цифры «640 458,0» заменить цифрами «613 409,0»;

 1.2. в пунктах 2.1.,2.2. пункта 2 цифры «640 458,0» заменить цифрами

«613 409,0»;

 1.3.  приложения 1,2,3,4 изложить в следующей редакции:

                   Приложение 1

                    к решению Новозарянского

                   сельского Совета депутатов

             30.12.2014 № 18

                                                                                          ( в редакции решения

                                                                                          Новозарянского сельского

                                                                                          Совета депутатов

                                                                                          16.11.2015г №10)

Д о х о д ы
 бюджета сельского Совета

	Наименование
	Груп-

па
	Под-

группа
	Вид
	Раз-дел
	Сумма

(тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Налоговые  доходы
	1
	0
	0
	00
	402 003,0

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	346 348,0

	Налоги  на  доходы, уплачиваемые  физическими   лицами
	1
	1
	1
	00
	346 348,0

	Подоходный  налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	346 348,0

	Налоги  на  собственность
	1
	3
	0
	00
	53 318,0

	Налоги  на  недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	30 638,0

	Земельный  налог
	1
	3
	1
	08
	30 638,0

	Из них земельный налог с физических лиц

	30 638,0

	Налоги  на  остаточную  стоимость  имущества
	1
	3
	2
	00
	22 680,0

	Налог  на  недвижимость
	1
	3
	2
	09
	22 680,0

	Из низ налог на недвижимость физических лиц

	22 680,0

	Налоги на товары (работы, услуги)
	1
	4
	0
	00
	337,0

	Сбор с заготовителей
	1
	4
	3
	16
	187,0

	Специальные сборы, пошлины
	1
	4
	4
	19
	150,0

	из  них сборы  за  осуществление  деятельности

	150,0

	Другие  налоги,  сборы (пошлины) и  другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	2 000,0

	Другие  налоги, сборы (пошлины) и   другие налоговые  доходы
	1
	6
	1
	00
	2 000,0

	Государственная  пошлина
	1
	6
	1
	30
	2 000,0

	Неналоговые  доходы
	3
	0
	0
	00
	36 220,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	5 600,0

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	5 600,0

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	5 600,0

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	28 010,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	5 510,0

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	540,0

	из низ арендная плата за пользование земельными участками

	540,0

	Доходы от сдачи в аренду иного имущества
	3
	2
	1
	41
	4 970,0

	из них поступление части средств, полученных от сдачи в аренду зданий, сооружений и других помещений, находящихся в государственной собственности

	4 970,0

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	13 000,0

	Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	13 000,0

	из них доходы, поступающие в возмещение расходов связанных с организацией (подготовкой) и проведением аукционов и конкурсов по продаже имущества, аукционов по продаже права заключения договоров аренды, капитальных строений (зданий, сооружений) изолированных помещений, находящихся в государственной собственности, отводом и государственной регистрацией создания земельных участков

	13 000,0

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	9 500,0

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	3
	2
	4
	49
	9 500,0

	из них доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам

	9 500,0

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	2 610,0

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	2 610,0

	Поступления средств самообложения
	3
	4
	1
	54
	2 500,0

	Возврат средств полученных и неиспользованных организациями в прошлом году
	3
	4
	1
	55
	29,0

	Иные неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	81,0

	Безвозмездные  поступления
	4
	0
	0
	0
	175 186,0

	Безвозмездные  поступления от других   уровней государственного управления
	4
	3
	0
	00
	175 186,0

	Текущие  безвозмездные  поступления  от  других уровней государственного управления
	4
	3
	1
	00
	175 186,0

	 Дотации
	4
	3
	1
	60
	150 186,0

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	25 000,0

	Всего:

	613 409,0

«Приложение 2

к решению Новозарянского   сельского Совета депутатов

30.12.2014 № 18
(в редакции решения    Новозарянского сельского Совета депутатов   16.11.2015 № 10)
          Расходы бюджета сельского Совета

по функциональной классификации расходов бюджета

	НАИМЕНОВАНИЕ РАСХОДОВ
	Раздел
	Под-

раздел
	Вид
	Сумма,

тыс. рублей

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	456 690,9

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	379 267,6

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	379 267,6

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	77,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	77,0

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	77 346,3

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	77 346,3

	Из них: расходы на материально-техническое обеспечение общественных пунктов необходимыми помещениями, средствами связи, мебелью, иными материально-техническими средствами, оплату коммунальных услуг, услуг связи, эксплуатационных расходов указанных пунктов

	100,0

	Расходы на снос ветхих и пустующих домов с хозяйственными и иными постройками, признанных бесхозяйными, в сельской местности

6 087,3

	Расходы по поощрению органов территориального общественного самоуправления

	1 890,0

	Расходы за счет средств самообложения

	2 500,0

	Расходы, не распределенные по параграфам

	66 769,0

	Национальная экономика
	04
	00
	00
	15 833,7

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	15 833,7

	Имущественные отношения, карография и геодезия
	04
	10
	02
	15 833,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06

	00
	00
	140 884,4

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00

140 884,4

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	613 409,0

Приложение 3

к решению Новозарянского   сельского Совета депутатов

30.12.2014г № 18
(в редакции решения    Новозарянского сельского Совета депутатов 16.11.2015 №10)

                   Расходы бюджета сельского Совета на 2015 год
                  по  ведомственной классификации расходов
	Наименование
	Глава
	Раздел
	Под-

раздел
	Вид
	Сумма,

тыс. рублей

	Новозарянский сельский исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	596 332,0

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	456 613,9

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	379 267,6

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	379 267,6

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	77 346,3

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	77 346,3

	Национальная экономика
	010
	04
	00
	00
	15 833,7

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	15 833,7

	Имущественные отношения, карография и геодезия
	01
	04
	10
	02
	15 833,7

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	010
	06
	00
	00
	123 884,4

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	123 884,4

	Унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство» г. Чашники Чашникского района
	110
	00
	00
	00
	17 000,0

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	110
	06
	00
	00
	17 000,0

	Благоустройство населенных пунктов
	110
	06
	03
	00
	17 000,0

	Прочие организации
	999
	00
	00
	00
	 77,0

	Резервные фонды
	999
	01
	09
	00
	 77,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	999
	01
	09
	04
	77,0

	Всего расходов

	613 409,0».

                      Приложение 4

                      к решению Новозарянского

                      сельского Совета депутатов

               30.12.2014 № 18
                                                                                           ( в редакции решения

                                                                                           Новозарянского сельского

                                                                                           Совета депутатов16.11. 2015г

                                                                                             №10)

Перечень программ, финансирование которых предусматривается за счет средств бюджета сельского Совета 2014 года.

	наименование программы
	нормативный правовой акт, которым утверждена программа

	раздел (государственный заказчик распорядительных средств)
	объем финансирования тыс. рублей

	Программа благоустройства сельских населенных пунктов Витебской области на 2012-2015 годы
	Решение Витебского областного Совета депутатов от 28 декабря 2011г. №154 «Об утверждении Программы благоустройства сельских населенных пунктов Витебской области на 201-2015 годы» (Национальный  правовой Интернет- портал Республики Беларусь, 03.01.2013г. 9/55135)
	Общегосударственная деятельность Новозарянский сельский исполнительный комитет
	6 087,3
6 087,3».

Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель                                                                                    В.В.Приявко
                                                                           Чашникский районный

  исполнительный комитет

О размещении на официальном сайте

Чашникского районного исполнительного
комитета

Новозарянский сельский исполнительный комитет просит разместить на официальном сайте Чашникского районного исполнительного комитета решение Новозарянского сельского Совета депутатов от  16.11.2015 года №  10 «О внесении изменений и дополнений в решение

сельского Совета депутатов от 30  декабря 2014года № 18».
Приложение : 1. Решение Новозарянского сельского Совета депутатов  от
          16.11.2015года на   6 л. в 1 экз.

Управляющий делами.                                        И.С.Бельская